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Editörden
Herkese merhaba,
Damla dergisinin ilk sayısıyla karşınızdayız. İlk sayı olması dolayısıyla 
hepimiz heyecanı doruklarda yaşıyoruz. Peki nedir Damla? Biz kimiz? 
Biz Damla ailesiyiz. Yalnız başımızayken katreyiz ancak bir araya gelince 
okyanusları taşırabilecek güçteyiz. Gönül vermek ve birinin kalbini 
kazanmak kavramlarını hayat felsefesi haline getirmiş yürekleriz. Biz 
güzel bir dünyanın var olabileceğine inanıyoruz. Biz çocukların yüzünde 
gülümseme olmak, olabilmek umudu taşıyoruz. Biz insan biriktirmek, 
gönüllere dokunmak istiyoruz. Biz, Damlayız. 
Hayata tutunmakta güçlük çektiğimiz zamanlar oluyor bazen. Bir sebep 
arıyoruz etrafımızda. Bizi ayakta tutacak, bize güç verecek bir sebep 
parçası. Böyle zamanlarda biri olmam gerektiğini düşünürüm hep. Bir 
yerlerde bana ihtiyacı olan biri için.  
Hayat, yetişmek için arkasından nefes nefese koşanlara aldırmadan, 
arkasına dönüp umursamaz bir bakış atarak hızla ilerlemeye devam 
ediyor. Çağımızın sorunu hayata yetişmeye çalışmak diyebiliriz diye 
düşünüyorum. Geç kalmak istemiyoruz ancak bunun için çabamız tam 
anlamıyla yeterli olmuyor. Geç kalmak… Birilerine, bir şeylere… Geç 
kalmak için yeterli zamanımız yok. 
Biz bu dergi aracılığı ile güzelliklerden, mutluluklardan, 
mutsuzluklardan, kederlerden, sevinçlerden kısacası insana dair olan 
her şeyden biraz biraz sizlere ulaştırmayı hedefliyoruz. 
Dünyanın her yerinde insanlar mutlu olsunlar, çocukların tek dertleri 
sokakta oynarlarken akşam ezanının okunması olsun istiyoruz. Biz böyle 
bir dünyanın mümkün olduğuna inanıyoruz. Bu inanç -farkında olarak 
ya da farkında olmaksızın- bize umut veriyor. Ümit Yaşar Oğuzcan’ın 
şiirindeki gibi ‘’inanmak gerekli yaşamak için oysa inanmak… 
sırılsıklam, alabildiğine’’
İnanıyoruz, o halde varız. Başaracağız. Yaşamanın zorluklarına 
inat, bu dünyada yalnız yaşamadığımız gerçeğinin farkında olarak, 
ulaşabildiğimiz herkes için elimizden geleni yapacağız. Yapmalıyız. 
Vee benim ben olmamda en çok emeği olan, en güzel anılarımın 
başrolündeki güzel kardeşim Nilüfer’in sözüyle cümlelerimi 
noktalıyorum: ‘’Hayat zor, kolay gelsin.’’ 
Keyifli okumalar. Hoş kalın, hoşça kalın sevgili okurlar…

DAMLA

 Ümit Yaşar Oğuzcan’ın 
şiirindeki gibi ‘’inanmak 

gerekli yaşamak için oysa 
inanmak… sırılsıklam, 

alabildiğine’’

’’
“

Dilara Kaya
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Türkiye Cumhuriyeti Gençlik ve Spor Bakanlığı, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı’na 
bağlı olarak çalışan, gençlik ve spor işlerinden sorumlu olan bakanlıktır.
GSB kelimesinin açılımı olan Gençlik ve Spor Bakanlığı, 2011 yılında kuruldu. Gençlik ve 
Spor Bakanlığı’nın tarihsel gelişimi şu şekildedir:
29 Haziran 1938 tarihinde kabul edilen 3530 sayılı kanunla Beden Terbiyesi Genel Mü-
dürlüğü kuruldu. 
1969 Türkiye genel seçimlerinin ardından ilk kez Spor Bakanlığı adıyla kurulan bakanlığın 
başına 3 Kasım 1969 tarihinde İsmet Sezgin atandı. 
1972 yılında adı Gençlik ve Spor Bakanlığı olarak değiştirildi. 
1983 Türkiye genel seçimlerinin ardından ise Milli Eğitim, Gençlik ve Spor Bakanlığı adını 
aldı. 1 Nisan 1989’dan itibaren Gençlik ve Spordan Sorumlu Devlet Bakanlığı ile Gençlik 
ve Spor Genel Müdürlüğü olarak faaliyetlerine devam etti. Şimdi ise Sayın Osman Aşkın 
Bak Gençlik ve Spor Bakanı olarak süreci devam ettirmektedir.

GENÇLİK VE SPOR
BAKANLIĞI KİMDİR?

GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI NE YAPAR?
Gençlik ve Spor Bakanlığının görev ve yetkileri şunlardır:
• Gençliğin kişisel ve sosyal gelişimini destekleyici politikaların tespiti amacıyla gerekli çalışmaları yapmak, 
farklı genç gruplarının ihtiyaçlarını da dikkate alarak gençlerin kendi potansiyellerini gerçekleştirebilmelerine imkân 
sağlamak, karar alma ve uygulama süreçleri ile sosyal hayatın her alanına etkin katılımını sağlayıcı öneriler geliştirmek 
ve bu doğrultuda faaliyetler yürütmek, ilgili kurumların gençliği ilgilendiren hizmetlerinde koordinasyon ve iş birliğini 
sağlamak.
• Gençliğin ihtiyaçları ile gençliğe sunulan hizmet ve imkânlar konusunda inceleme ve araştırmalar yapmak ve 
öneriler geliştirmek, gençlik alanında bilgilendirme, rehberlik ve danışmanlık yapmak.
• Gençlik çalışma ve projelerine ilişkin usul ve esasları belirlemek.
• Gençlik çalışma ve projeleri yapmak, bu çalışma ve projeleri desteklemek, bunların uygulama ve sonuçlarını 
denetlemek.
• Spor faaliyetlerinin plan ve program dâhilinde ve mevzuata uygun bir şekilde yürütülmesini gözetmek, geliş-
mesini ve yaygınlaşmasını teşvik edici tedbirler almak.
• Spor alanında uygulanacak politikaların tespit edilmesi amacıyla gerekli çalışmaları yapmak, teşkilatlanma, 
federasyonların bağımsızlığı, spor tesisleri, eğitim, sponsorluk, sporcu sağlığının korunması, uluslararası organizas-
yonlarla ilgili çalışmaları koordine etmek, değerlendirmek ve denetlemek.
• Spor kuruluşlarının kurulmasına ve diğer hususlara ilişkin usul ve esasları tespit etmek.



GENÇLİK VE SPOR
BAKANLIĞI KİMDİR?

• Gençlik ve spor kulüpleri ile başarılı 
sporcuları ve çalıştırıcıları desteklemek.
• Yurt yapmak, yaptırmak, işletmek, 
işlettirmek, desteklemek ve yurt hizmetleri-
ne ilişkin usul ve esasları belirlemek.
• Öğrencilere verilecek öğrenim kre-
disi, burs ve diğer yardımlara ilişkin hizmet-
leri yürütmek ve bunlara dair usul ve esasları 
belirlemek.
• Bakanlık hizmetlerini destekleyici 
arsa ve arazi temin etmek, bina ve tesis 
yapmak, yaptırmak, satın almak, kiralamak, 
devretmek, devralmak ve bu hizmetlerle 
ilgili her türlü mali ve ekonomik girişimde 
bulunmak.
• Kanunlarla veya Cumhurbaşkan-
lığı kararnameleriyle verilen diğer görevleri 
yapmak.

“Spor ve gönüllülük, hayatınıza enerji, disiplin ve sağlık 
katmanın mükemmel bir yoludur. Gelin, her gün küçük bir 

aktivite ile başlayarak sporu ve gönüllülüğü yaşamınızın bir 
parçası haline getirin. Bu sadece fiziksel sağlığınızı değil, 

aynı zamanda zihinsel ve duygusal refahınızı da olumlu yönde 
etkileyecektir.”
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Uluslararası Damla Gönüllüleri Derneği (UDG) 2017 yılında bir grup gönüllü genç ile birlikte Ankara’da 
kuruldu. Derneğimizin 35 yurtiçi ve 1 yurtdışı olmak üzere toplam 36 aktif olduğu il bulunmaktadır. 2019 
yılında kurulan Gönüllülük Federasyonu’nun (TGF) kurucu derneğidir.  
Kalbimizin ulaşmadığı tek bir ülke, tek bir il, tek bir köy, tek bir okul ve tek bir canlı bırakmamak ve daha 
iyi bir dünyaya ışık tutmak için çabalıyoruz. Mevlana’nın sözündeki gibi, gönüllere sevgi tohumları ekip 
güzel çiçeklerin türeyeceğinden emin olarak, kısa süreli bir etkinlikten uzun soluklu bir saha çalışmasına 
varıncaya kadar pek çok farklı projenin hayata geçirilmesine katkı sağlamak adına çalışmalarını sürdüren 
derneğimiz, şu anda dünyanın dört bir yanından 20.000’i aşkın gönüllüsüyle bu yolda çalışmaya devam 
ediyor.
Misyonumuz
Dünyanın ve ülkemizin dört bir yanındaki gönüllülerle birlikte, daha güzel bir gelecek inşa etmek için çalış-
mayı, küçük tebessümlerle yüreklerde büyük umutlar bırakabilmeyi amaçlıyoruz. 
Vizyonumuz
Kardeşliğin, sağduyunun, yardımseverliğin ve barışın hüküm sürdüğü bir dünya oluşumunda öncü olan ve 
rol model olarak gönüllülüğü yaşayan ve yaşatan olmak.
Değerlerimiz
Gönüllü Ol
Erteleme
Gülümse
Harekete Geç
Hayal Et
İnan
Keşfet
Merhametli Ol
Mücadele Et
Mütevazı Ol
Selam Ver
Sorumlu Ol
Şefkatli Ol
Vazgeçme
Vakur Ol
 

GÖNÜLLÜLERİ DERNEĞİ
ULUSLARARASI DAMLA

KİMDİR?



Gerçekleştirilen Projeler
Gözlerim Olur Musun? ve Hem-Dem – Antalya – 2018
Engel Tanımayan Gençler Tarihin İzinde ve Engelsiz Fikirler – Ankara – 2018
Farkına Var – Bolu – 2018
Damla Gençlik Projesi – Edirne – 2018
Berceste – Gümüşhane – 2018
Yenilenen Okullar ve Hayal Et, Tasarla, Üret – İstanbul – 2018
Geçmişten Geleceğe Kültür Fenerleri – Kars – 2018
Göçmen Çocuklara Türk Kültürü ve Türk Dili Eğitimi – Kırıkkale – 2018
Muhabbet Meclisleri – Nevşehir – 2018
Bir Tohum Bir Çocuk – Sakarya – 2018
Spor Yapıyorum Sağlıklı Yaşıyorum – Sivas – 2018
Değerli Zamanlar – Manisa – 2019
Değerli Zamanlar – Manisa/İzmir - 2020
Bir Çiftteker – Hatay/Kilis – 2020
Dönüşüm – İstanbul – 2020
Dönüşüm – Ankara – 2021
Sivil Gelişim – Çevrimiçi – 2021
Atık Değil Hazine – Ankara – 2021
It’s Your Turn (Sıra Sende) – Ankara – 2021
Gönüllü Son Hasat – İzmir – 2021
Kendi Filmini Çek – Ankara – 2021/2022
Yemeğini Paylaş – Ankara – 2020/2021/2022/2023
Sofradan Kalbe – Ülke Geneli – 2021/2022/2023
Komşum Gönüllülük Hareketi – Ülke Geneli – 2019/2020/2021/2022/2023
Sporda Fark Yarat – Ankara – 2023
Yurt Time Spor – Ülke Geneli – 2023

GÖNÜLLÜLERİ DERNEĞİ
ULUSLARARASI DAMLA

KİMDİR?
 Çalıştaylar
Okyanusta Ben De Bir Damlayım – İstanbul – 2017
Kırmızı Bölge – Bursa – 2017
Şehirde Yaşam – Muğla – 2017
Bağımlılıkla Mücadele – Muğla – 2018
Gençlik ve Gönüllülük – Muğla – 2019
Gençlik ve Gönüllülük Zirvesi – Bursa – 2020

 Ekspresler
Ecdadın Ayak İzinde – Kars – 2017
Bitlis/Van – 2018
Surların Şehri – Diyarbakır – 2019
Umut Dolu Anneler – Diyarbakır – 2020



DAMLA GÖNÜLLÜLÜK HAREKETİ

NEDİR?
Proje ile gençlerin maddi karşılık beklemeden, başka bir çıkar beklentisi içinde olmadan, ailesi ya 
da yakın çevresi dışındaki bireylerin yaşam kalitesini artırmak veya genel olarak toplumun yararına 
olduğu düşünülen bir hedefe ulaşmak için, yalnızca içinden gelerek ve doğru olduğuna inanarak, bir 
toplumsal girişime destek olmalarını sağlamak amaçlanmaktadır.
Proje 2014 yılında Bakanlığımızca hazırlanmış ve uygulamaya konulmuştur. Her bir programı 40 
gönüllü ile 10 gün süren projede, ülkemiz üniversitelerinde öğrenim gören gençlerimiz ile yabancı 
uyruklu ülkemizde öğrenim gören öğrenciler gönüllülük esasına göre ziyaret edecekleri illerde çeşitli 
etkinlikleri gerçekleştirme ve yöre halkını tanıma fırsatı bulmaktadırlar.
Proje kapsamında;
• Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi ziyareti,
• Çocuk Evleri Sitesi ziyareti,
• İlkokul, Ortaokul ve Lise ziyaretleri ile çeşitli aktiviteler,
• Engelsiz Yaşam ve Rehabilitasyon Merkezi ziyaretleri ve çeşitli aktiviteler,
• Bakanlığımız yayınlarından ve bağışlanan kitaplardan kütüphane kurulumu,
• Zorunlu misafirlerimizin kamplarını ziyaret ve çocuklarla çeşitli aktivite-
ler,
• Şehitlik ve mezarlık ziyaretleri,
• Kuş yemliği yapımı,
• Çevre temizliği,
• Projenin uygulandığı ilin tarihi, kültürel ve 
manevi mekânlarını ziyaret,
• Yöre halkı ile tanışma,
• Esnaf ve aile ziyaretleri,
• Fidan dikimi gibi gö-
nüllülük faaliyetleri 
yapılmaktadır.

• 
Fi-

dan 
dikimi gibi 

gönüllülük faali-
yetleri yapılmaktadır.

“Damla Gönüllülük Hare-
keti” ülkemizde eğitim gören 

yabancı uyruklu öğrencilerin de 
kültürümüzü tanımaları, kaynaşmaları 

ve gönüllülük çalışmalarına dâhil olmaları 
açısından oldukça değerlidir.

2023 yılı içerisinde; Sivas, Konya, Mersin, Nevşe-
hir-Niğde, Kayseri, Adana, Gaziantep, Şanlıurfa, Muğla, 

Amasya, Elazığ, Uşak, Aksaray, Bayburt, Bursa, Eskişehir, Kara-
man, Düzce, Erzincan, Bolu, Kırıkkale, Sinop, Zonguldak ve Yozgat 

olmak üzere 24 program gerçekleştirilmiş olup, 2014 yılından günümüze 
kadar toplam 179 program gerçekleştirilmiştir. Bu programlar kapsamında top-

lamda 6.189 gönüllü genç projeden yararlanmış, yaklaşık 1.5 milyon kişi ile birebir 
temas kurulmuştur.



NEDİR? “ ”Nurmelek ÇELİIKNurmelek ÇELİIK

Hayatınızdaki durumunuz ne olursa olsun geri adım atmayın 
veya birinin hayatında olumlu bir etki yaratamayacak kadar 

küçük olduğunuzu düşünmeyin. Ne kadar az görünürse 
görünsün, insanlar her zaman yardım eli için minnettar 
olurlar. İyiliğiniz ne kadar küçük olursa olsun, yapın. 

Hiçbir gönüllülük işi önemsiz değildir. Çünkü yapmadığın 
iyiliklerden de sorumlu tutulacağız.



Turna Kuşu ve Damla 
Kanat çırptığın her coğrafyaya umut tohumu ol. 
Yeter ki harekete geç.
2 yaşındayken Japonya’ya atılan atom bomba-
sının etkisini, 12 yaşında kansere yakalanarak 
ödeyen küçük bir kız çocuğuydu Sadoko.
Savaşta yetim ve öksüz kalan Sadoko hastaneye 
yatırılmıştı, lakin durum ümitsizdi. Hastanedeki 
tüm doktorlar küçük kızın ölümü için gün sayar-
ken küçük Japon kızı hayat doluydu. 
Koridorlarda koşuyor, oynuyor, diğer hastalara da 
yardım ediyordu. 
Yardım ettiği hastaların arasında 80 yaşında 
kanser hastası yaşlı bir kadının inanışı küçük 
Sadoko için bir umut ışığı oldu. İnanışa göre eğer 
bir kişi 1000 tane turna kuşu yaparsa her dileği 
kabul olurmuş.
Küçük Sadoko hayatta kalma arzusuyla başladı 
bir bir turna kuşlarını katlamaya. Bir damla umut-
la yapmaya başladığı turna kuşlarını ilk zamanlar 
çok hızlı yapıyordu. 
Turna kuşlarının sayısı arttıkça küçük Sadoko’nun 
sağlığı da bozuluyordu. 
Elini kıpırdatamaz haldeyken bile 637. Kuşu yap-
mak için uğraşıyor son dakikalarını geçiriyordu. 
Gözleri yavaş yavaş kapanırken hemşireler ve 
hastabakıcılar, postadan çıkan yüzlerce turna 
kuşuyla odasına girdiler. 

Ama küçük kız Sadoko yüzünde masum bir te-
bessümle yatağında cansız yatıyordu. Postacılar 
dünyanın dört bir yanından aylarca hastaneye 
turna kuşları taşıdılar. 
Sadoko’nun dileği gerçekleşemedi. 
Ama “kanatlarınıza barış yazacağım, böylece tüm 
dünyada uçabileceksiniz“ dediği turna kuşları 
belki uçamadı ama dünyanın dört bir yanından 
Sadoko için kanatlarına barış, sevgi, umut, muci-
ze yazılan binlerce turna kuşu uçtu. 
Uçmaya da devam ediyor.
Bir çocuğun, dünyayı nasıl harekete geçirebildiği-
nin kanıtıdır turna kuşları. 
Konu insan olunca hangi ırktan, milletten, dinden 
olursan ol insanları bir araya getirebilen gizli güç-
ler vardı. Bu güç halen içimizde, sadece harekete 
geçmemizi bekliyor. 
Eğer o gücü ortaya çıkarabilirsek masum çocuk-
lar hayalleri ile dünyayı değiştirecek, sokağınızın 
başında her sabah gördüğünüz köpek koşarak 
kucağınıza atlayacak.
İçinizdeki merhameti ve gücü çıkarmanın zamanı 
gelmedi mi? ‘’Ne yapabilirim?’’ diye düşünmeyin 
12 yaşındaki küçük bir kız çocuğunu düşünün.
Yeter ki insanlık için bir dileğiniz olsun...
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“

Söyleşi Nurmelek Çelik
Damla Felsefesinin kurucusu Metin AYVAZOĞLU ile gerçekleştirdiği-
miz söyleşi sonrasında, kendisine yöneltilen sorulara verdiği cevapları 
sizin için derledik.
Gönüllülük sizin için ne ifade ediyor?
Gönüllülük benim için bir gönüle girebilmeyi, gönülde yer alabilmeyi 
ifade ediyor. 
İnsanlığın ihtiyacı olan merhameti yaymak, toplumsal sorumlulukla-
rın farkında olan birer birey olarak din, dil, ırk ve mezhep ayırt etmek-
sizin bu sorumlulukları yerine getirmek anlamına geliyor.
Damla Topluluğunun bir hikayesi var mı? Neden topluluğun 
adı Damla?
’’Damla’’ belki çağrışım olarak küçük ama mana olarak çok derin bir 
kelime. İnsanın var oluşu bir katre ile başlar, bir bitkiye yaşamı veren 
bir damla can suyudur. 
Okyanusları var eden küçük damlaların bir araya gelmesidir. Yani 
küçük bir “damla” koca bir okyanus olmanın mahiyetini bünyesinde 
barındırır. 
Yani damla hem son derece manidar hem de son derece mütevazı 
bir kelime. İnsanı da ihsanı da kâinatı da hiçliği de tek bir kelimede 
özetleyebiliyorsunuz. 
Bu felsefe Damla’nın damla olma sebebidir esasında.

Metin Ayvazoğlu

 İnsanın var oluşu bir katre ile başlar, bir 
bitkiye yaşamı veren bir damla can suyu-

dur. Okyanusları var eden küçük dam-
laların bir araya gelmesidir. Yani küçük 
bir “damla” koca bir okyanus olmanın 

mahiyetini bünyesinde barındırır.

”

Damla Felsefesinin kurucusu 
Metin Ayvazoğlu ile...
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Şu an Damla Topluluğunun geldiği 
nokta tam olarak ne durumda?
Bundan neredeyse 10 sene kadar önce bir 
düzine gençle bir projeye başlamıştık. İsmi-
ni, logosunu, vizyonunu, misyonunu kısacası 
felsefesini oluşturmuştuk. 
Şu anda binlerce gençle beraber tüm Türki-
ye’ye yayılmış durumdayız. 
Ülkemizin, hatta dünyanın dört bir yanından 
gençler bu felsefeyi yaşatıyor, geliştiriyor ve 
yayıyor. 
Onlarca şehirde on binlerce gençle birlikte 
insanlığın ihtiyacı olan merhametli gönüllü-
leri inşa etmeye devam ediyoruz.

Damla Topluluğunu kurarken zorlandığınız bir nokta oldu 
mu?
Her serüvende muhakkak zorluklar olur ama bu zorlukları nasıl 
ve kiminle aştığınız çok önemli. Gönüllü olunca da karşınıza 
çıkan engeller kolaylıkla çözülüyor, inanarak attığınız adımlarda 
güçlükler kolayca aşılabiliyor. 
Gönüllü gençlerle istişare ederek yol alıyoruz, bu da bir sorunla 
karşılaştığımızda farklı fikirlerle duruma yaklaşmamızı sağlıyor ve 
kolayca çözüm bulabilmemizin önünü açıyor.
Damla Topluluğu sizin için ne ifade ediyor?
Damla, Hakkâri’den tutun Edirne’ye kadar uzanıyor. 
Din, dil ve mezhep ayrılıkları yapmadan tüm vatandaşlarımızı bir 
arada kucaklayacak ve onlara gerçekten yürekten dokunacak bir 
çalışma. 
Bu çalışmada gençler her şeyin maddiyatla olmadığını, mana ge-
rektiğini, o mananın geri kalan diğer her şeyden çok daha önemli 
olduğunu vurguluyorlar. 
Bu açıdan Damla çok derin ve değerli bir oluşum.
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Nurmelek ÇELİK

Hayat, hayat ve yine hayat... Kâinatsal bir sır gibi, evrende kaybol-
muş bir melodi gibi duruyor karşımda. Bu üç aynı kelime, bir şiirin 
satırları gibi sıralanmış, yaşamın derinliklerine açılan bir kapı gibiler. 
Adeta kâinatın bilinmeyen yollarında gezinen bir yolcu gibi. Belki 
de hayat, bir kuytuda saklanan mücevherler gibidir. İçine doğru 
ilerledikçe, daha önce fark edilmemiş, parıltılı anılarla karşılaşırız. 
Her bir an, kendi benliğimizde bir iz bırakır, her yaşanmışlık, içimizde 
bir çiçek gibi açar. Edebi bir dokunuşla, yaşamın ta kendisi bir şiir 
haline gelir... 
 Hayat deyince, büyüklerimizin dudaklarından düşmeyen “Hey gidi” 
sözleri kulaklarımda yankılanır. Aslında, haklılar; adı üstünde bü-
yükler, yılların tozunu, toprağını yutmuş, hayatın acı-tatlı derslerini 
almış insanlar. Ve şimdi sıra bizde, gençlerde, gelecek kuşaklarda. 
En acı gerçeklerden biri de bu; yaşamın devralınması, sorumluluğun 
omuzlarımıza bırakılması. 
Gerçek, akla gelince küçüklüğümün anıları canlanıyor. O masumiye-
tin içinde, köyümde geçen günlerdeki neşe ve oyunları hiç unutmam. 
Küçükken her şey güzellik içeriyordu, masumlukla bezeli bir çocuk-
luk. 
Ne dersin, masumiyetin adı mı, yoksa sadece çocukluk mu, bilmem; 
o kısım belirsiz. 
Ama çocukluğum demiştim. Şımarık bir çocuktum o zamanlar. 
 Muş’un küçük bir köyünde doğmuştum. Çalışkan bir öğrenci olma-
dım hiçbir zaman. 
Sabahları evden çıkıp, gece yarılarına kadar dolaşırdım. O dönem-
lerde oynadığımız oyunlar, saklambaç, topaç ve ismini hatırlayama-
dığımız birçok diğer oyun... 
Arkadaşımla günlerimi geçirir, saatlerce hiç fark etmez, sadece 
oyunlar içinde kaybolurduk. 
O koca koca şehirlerdeki anneler gibi arkamızdan çağıran, “eve 
gel!” diyen annemiz hiç olmadı.
Hatta bazen, annelerimizin bizi unuttuğunu düşünürdüm. Ama sorar-
san, çocukluğumu tam anlamıyla yaşadığımı söyleyebilirim. 

 İlk okulu köyümde bitirdikten sonra, babamın 
ısrarıyla ilçeye gitmek zorunda kalmakla beraber 
Muş’un Bulanık ilçesindeki kız yurdunda eğitim 
hayatıma devam ettim. 
İlk başlarda yeni yer, farklı insanlar güzel geldi, 
ama sonradan anladım ki içsel bir özlem vardı; 
köydeki arkadaşlarımı, oyun oynadığım bahçeyi 
ve köpeklerimi özlüyordum. 
Çocuktum ama çocukluğumu özlüyordum. 
Beşinci sınıfın ilk döneminde okulu bırakma 
düşüncesi, babamın ısrarıyla yeniden okumaya 
devam etmek zorunda kalmamla sonuçlandı. 6. 
sınıfa kadar bu zoraki süreç devam etti. 

 “Çocuktum ama 
çocukluğumu özlüyordum.”
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6. sınıfın ikinci dönemine kadar, okulun benim için uygun olma-
dığını ve okumak istemediğimi babama ifade etmeye çalışırken 
yine babamın baskısıyla 8. sınıfa kadar okumak zorunda kaldım. 
Ancak 8. sınıftan sonra okulu tamamen bırakma kararı alarak 
babamı ikna ettim. 
 Garip bir şekilde, 8. sınıfın ilk haftalarında, okulun bir an önce 
bitmesini mutluluğu yaşıyordum. Bu mutluluk acı ama gerçekti bir 
insan neden okumak istemez ki? 
Sorusuyla kendimi karşı karşıya buldum. Okulun bitmesini 
heyecanla beklerken, “Hayatta en büyük mucize küçükken iyi bir 
öğretmene rastlamaktır.” sözünü benim için gerçeğe dönüştüren 
Hiçret DİNÇER hocamla tanıştık. Hayatımda ilk defa bir öğret-
menle değil, bir insanla böylesine içten ve samimi bir şekilde 
tanışmıştım.
 Çok tuhaftı, sanki sevgiyi ilk kez duyuyor gibiydim ya da yaşıyor 
gibiydim. 
İlk defa biri saçımı okşadı, ilk defa birinin gerçekten beni sevdi-
ğini hissettim. Belki yanılıyordum, ama o hissiyat çok güzel bir 
detaydı.  Bu tanışma, benim için adeta bir yeniden doğuş gibiydi. 
Sevgi dolu, hayata olumlu bir bakış açısıyla dolu biri doğmuştu 
sanki; kaybolmuş bir Nurmelek’i bulmuş gibiydim. Hayatımda ilk 
defa değerli hissettim, ilk defa var olduğumu hissettim, kendime 
saygı duymaya başlamıştım. 

Ama hâlâ emekleyen bir çocuk gibiydim. O 
zamanki minnettarlık ve rica etme konuları 
bana uzaktı, ancak Hicret hocam bunları bana 
yakınlaştırmıştı. Hicret hocam, din kültürü 
öğretmeniydi bana olan yaklaşımı ona olan sevgim 
her geçen gün artıyordu. Sevgi bir tohumdu, 
büyüyen bir fidandım, kök salıyordum. Hiçbir 
zaman ders çalışmamıştım, ama Hicret hocamdan 
sonra hayatım tamamen değişti. Sabah akşam 
ders çalışıyor, deneme sınavlarındaki notlarımdaki 
artışlarla, bütün öğretmenleri hayrete düşürmüştü. 
Masal gibi geliyor insana, ama 8. sınıfın sonlarına 
doğru gelmiştim artık. Hicret hocamdan ayrılma 
üzüntüsünü kemiklerimde hissediyordum. Çok 
tuhaftı, sanki yaşamın anlamını yavaş yavaş 
kaybediyor gibiydim... Hicret hocam gibi olma 
kararı aldıktan sonra, umutlarım tekrar yeşerdi. 
Yavaş yavaş solan fidan kök salmaya devam etti, 
ama bu sefer farklıydım. Hırslı, azimli ve güçlü bir 
Nurmelek olmuştum. Adeta hırsımdan kör olmuş 
gibiydim; “Hicret hocam gibi olacağım” sesleri 
beyinimde yankılanıyordu. Ardından birkaç okul 
değişikliğinden sonra soluğu Bulanık Kız Meslek 
Lisesi’nde aldım.

HIRSLI AZİMLİ VE GÜÇLÜ BİR 
NURMELEK OLMUŞTUM

“HAYATTA EN BÜYÜK MUCİZE KÜÇÜKKEN 
İYİ BİR ÖĞRETMENE RASTLAMAKTIR.”

“Çok 
tuhaftı, sanki 

yaşamın anlamını 
yavaş yavaş 
kaybediyor 
gibiydim...”
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Orası da bambaşka bir dünyaydı. Hocalarımı sevmenin ötesinde bir bağ 
kurmuştum. Hicret hocamdan sonra, diğer hocalarım gözümde adeta pırıl pırıl 

taşlar gibiydiler. Onları sadece öğretmenler olarak değil, evimdeki anne-babam gibi 
hissediyordum. Ancak bir çocuğun hayatında 8-9 tane anne-babası olur mu? Soruları 

üzerine düşünmeye başlamıştım ve bu gerçeği üniversite yıllarımda daha iyi anlamıştım. 
Lise hayatım boyunca başarıyla dolu bir yolculuk yaşamama rağmen, çocukluk yıllarımda 

okulu   har vurup harman savurup durmam nedeniyle bir türlü hedefime ulaşamamıştım. 
Ancak bu süreçte birçok şey öğrendim; özellikle pırıl pırıl hocalar ve değerli arkadaşlar 
edindim. Ve kitaplar.  Kitaplarla dolu hocalarımın ellerini gördüğümde merakım daha 

da artardı. Bir gün cesaretimi topladım, bir kitap aldım ve okumaya başladım. İşte 
o gün kitaplarla olan aşkım başlamış oldu. Canan Tan’ın “Piraye” adlı kitabıyla ilk 
adımımı atmıştım. Artık bütün kitapları okuma arzusu içindeydim. Aynı zamanda 

köşe bucak şiirler yazmaya başlamış, gerçekten değişiyordum. Kitaplar beni 
değiştirip dönüştürüyordu, hayatıma yeni bir pencere açıyordu. Belki canlı 

değillerdi ama hayatımı değiştirme gücüne sahiptiler. Hocalarım, arkadaşlarım ve 
kitaplarımın rehberliğinde lise dönemimi başarıyla tamamladım. 

Ardından Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Gazetecilik bölümünü kazanarak 
üniversite hayatıma başladım.  Ancak ilk üç ay, aynı arkadaşlarla geçirdiğim bu 

süreç beni hayal kırıklığına uğratmıştım... Ardından sivil toplum kuruluşlarıyla 
aktif olarak ilgileniyor, hayatımı bu yönde şekillendiriyordum. Ancak 

hayatımı tamamen değiştiren Damla Topluluğu, artık benim için bir sivil 
toplum kuruluşundan çok bir aile gibiydi. Damla Topluluğu aynı zamanda 

uluslararası bir proje kapsamında Gençlik ve Spor Bakanlığı ile bağlantılıydı. 
Damla ile tanışmamız çok ilginç bir tesadüf sonucu gerçekleşmişti. Bir 
gün Bolu Gençlik Merkezi’ne gittiğimde, spor salonundan gelen çocuk 

şarkıları beni etkilemişti. Bir anda kendimi bir grup gençle buldum, “aram 
sam sam” deyip oyun oynarken, içimdeki çocukluk hatıraları canlandı. Bu 

anın samimiyeti, sıcaklığı ve çocuk ruhu beni etkisi altına aldı. Girdiğim grupta 
Uluslararası Damla projesi formunu bilmeden doldurduktan sonra kendimi 
Tekirdağ’da buldum. Gittiğim proje hakkında pek bir bilgiye sahip değildim 

ama başta garip gelmişti. 40 farklı şehirden gelen 40 farklı insanla 10 gün bir 
arada olmak, başta tuhaf gelmişti, ama sonrasında hayatım tamamen değişti. 

Gerçekleştirdiğimiz etkinliklerle adeta yeni biri haline geldim. Teşekkür etmeyi ve 
rica etmeyi öğrenmiş, çocuk sevgisinin önemini anlamıştım. Bolu’ya döndüğümde 

ise artık eski ben olmadığımı fark ettim. O Nurmelek’i Tekirdağ’ın serin sularına 
bırakmıştım sanki. Şu an gönüllüyüm, gönüldenim, Damlayım, damladaşım. 

Küçük bir damlayım, zerre kadarım, ama hayat karşısında büyük bir varlık. Adeta 
birçok damlanın bir araya gelip okyanusa dönüştüğü, sevgi savaşçısıyım. Beni 

var eden hocalarımın, arkadaşlarımın, kitaplarımın damlanın toplamısıyım...
Damlayla kalın, sağlıcakla kalın, ey dostlar.

O NURMELEK’İ TEKİRDAĞIN SERİN SULARINA BIRAKMIŞTIM

CANLI DEĞİLLERDİ AMA HAYATIMI DEĞİŞTİRME GÜCÜNE SAHİPTİLER
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Beyza ARSLAN

Sevginin dili olsa ilk hangi kelimeleri söylerdi?
Dili tutulur muydu yoksa bu soru karşısında!

Cümleler dayanamayıp kelimelere yoldaş olurdu.
Bağırıp dururlardı avazlarının çıktığı kadar, 

yağmurlu bir akşamüstünde.
Sevgi; narin ellerde işlenen ince bir pamuk ipidir, 

ısıtır insanların yüreğini. 
Kimine göre alev olur kimine göre ise lav.

Bir gülüşün eseri olmayı hangi sanatçı anlatır 
bize

Ya da gülüşlerde hapsolup orada yaşamayı 
soluksuzca, kendinden geçercesine.

Sevgi dilinin kelimelerle dansı böyledir işte. 
Gönlünü sarhoş eder izlerken, bayılıp kalırsın 

bazen derme çatma bir evin kapısında.
O ev senin gönlündür. Kapıyı kimin çalacağı belli 

olmaz.
Bir gün susuzluktan dudakları kurumuş üstü başı 

kirli bir çocuk misafir olur.
Bir gün dizlerinde derman kalmamış, yüzünde 

hayatın izlerini taşıyan bir teyze.
Bir gün de açlıktan kemikleri sayılacak hale 

gelmiş bir köpek.
Hepsinin sana gelmesinin bir amacı vardır ve sen 
onların gıdasının ne olduğunu çok iyi bilirsin bu 

yüzden sana gelmişlerdir.
Usulca içeri davet edip gönlünün en güzel 

koltuğunda ağırlarsın
Bir bakmışsın onlar da seni ağırlamış işte buna 

sevgi denir ve her dilde açıklaması aynıdır.
Sevgi gülümsemektir, şefkattir, aynadır ve daha 

niceleridir…

D
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Sevgi dilinin kelimelerle dansı 
böyledir işte. 

Gönlünü sarhoş eder izlerken, bayılıp 
kalırsın bazen derme çatma bir evin 

kapısında.
O ev senin gönlündür. Kapıyı kimin 

çalacağı belli olmaz.“
”
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Okyanusta Bir Damla Olmak
Cümlelerime ilk önce başlığımı açıklayarak başlamak istiyorum. 
Okyanusta bir Damla olmak benim gözüm de her ne kadar ismi 
damla olsa da etkisi büyük ve sonradan değeri ortaya çıkan güzellik 
demektir. Öncelikle biraz kendimden bahsedeyim daha sonra Okya-
nusta ki damla yolculuğumdan bahsedeyim. 
Ben Beyza Nur DURNA. Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Tarih Bölümü 
mezunu. 
Özellikle bu kadar bilgi verdim çünkü damlanın (benim) Okyanusta 
ki ilk doğduğu yer burası. Yıl  2018 - 2019 ilk önce damla ailesinin Sivas 
ilinde ki yerel ekiple tanıştım. 
Burada 1 defa etkinliğe gittim oda cami temizliğiydi ve ilk defa insanlık için 
küçük de olsa bir şey yaptığımı düşünüyordum. 
Sonrasında damla projesinin ulusal dediğimiz 10 günlük olan programına 2018 
yılında İstanbul’a gittim. 
Orada o kadar çok şey kattım ki kendime dedim ben bu serüveni sadece 10 gün 
boyunca değil hayat felsefesi haline getirmek istiyorum dedim. 
Ve yerele geldiğim de daha aktif rol aldım mutfak ekibi dediğimiz ar-ge ekibinde yer 
aldım. Mezun olana kadar da aktif katılım sağladım. 
Daha sonra 2019 yılında Ankara da gönüllülük ve gönüllülük yönetimi adı altında koor-
dinatörluk eğitimi verildi. Ve asıl başlangıç burasıydı benim için evet hep kendim öğ-
rendim, hep bir şeyleri kendim yaptım ve birilerinden kendime tecrübeler kattım ve sıra 
bunları benden sonra bayrağı taşıyacak yeni insanlara aktarmak. 
Aslında en zor kısım burasıydı benim için çünkü birine bir şeyi kazandırmak için konuşmak 
bazen fayda etmiyor, konuşunca sizin görüşünüz başkası için bir anlam ifade etmiyor. 
O yüzden biraz da göstermek ya da içinde gerçekten bir şeyi yaparken gönül vermeyi bilenlere 
ifadelerim daha net ulaşmıştır. 
Sözün özü şu ki ben bu yolculuğa çıkarken tencereye konulmuş çiğ yemek gibiydim piştikçe 
tecrübe edindim, pişince de çevreme tat verdim. 
Buraya yazılacak çok anım, çok hikayem var ama bazı şeyleri anlatınca değil yaşayınca insan 
daha iyi anlıyor. O yüzden sizlerin de bu hisleri tatmak isterseniz sizde bu işe gönül verin de-
rim. Ve bu şekilde rahatça ve amatörcede olsa içimi döküp sizlere ulaşması için emek gösteren 
saygıdeğer arkadaşım Nurmelek ÇELİK ‘e bana bu fırsatı verdiği için çok teşekkür ederim. 
Başarıların daim  olsun sevgili dost.

Beyza Nur DURNA
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 Günümüzde insanların her geçen gün daha da bireyselleştiğini ve 
yalnızlaştığını dile getirenlerin sayısı giderek artıyor.

Artık kapı komşularımızla tanışmıyoruz ya da sokaktaki teyzenin 
poşetlerini taşımasına yardımcı olmuyoruz. 
Sosyal izolasyonun sebeplerinden biri de toplumsal değişimlerdir.

 Örneğin Türk kültürüne yerleşmiş ve zamanla yok olmaya yüz tutan 
“imece” usulü, günümüz toplumlarında “gönüllülük” adı altında işlevle-

rini yerine getirmeye çalışıyor diyebiliriz.
     Gönüllülük yapmanın, bahsi geçen yalnızlaşmayı azaltabileceğini düşü-

nüyorum. 
Çünkü gönüllülük yapmak bize çeşitli psikolojik faydalar sağlar; böylece 

karşılığında maddi bir beklentimiz olmadan yapmış olduğumuz davranışlar 
sayesinde psikolojik dayanıklılığımızı arttırabiliriz. 

Örneğin, ben gönüllülük miladım olarak nitelendirdiğim Uluslararası Damla Gönül-
lülük Hareketi kapsamında 10 gün boyunca yaptığımız etkinlikler sayesinde kişiliğim-

de olumlu yönde bazı değişiklikler meydana geldi. 
Önceki “ben”e kıyasla farklı yaş gruplarından insanlarla daha rahat iletişim kurabiliyo-

rum, kendimi daha faydalı ve özverili hissediyorum, sosyal ortamlarda bağlantılarımı idame 
ettirmekte sıkıntı yaşamıyorum, pozitif bir bakış açısı ile çevremi izleyerek olup bitene karşı 

daha hassas davranıyorum. 
En önemlisi de kendimi değersiz hissettiğim dönemlerden sıyrılarak toplumum için fayda sağla-

yabilecek cesaret ve potansiyeli kalbimde hissediyorum. 
Ve aslına bakarsak bunu ben yapmış sayılmıyorum; oyun oynadığım bir çocuk, camideki amca, 

evine gittiğimiz teyze, yemlik yaptığımız kuş ve hayatında dokunduğum daha niceleri sağlıyor. 
Son olarak henüz gönüllülüğe gönül vermediğim yaşlarımda yardım ettikçe vaktim ve emeklerim bu 
amaç uğruna feda oluyor diye düşünüyordum ancak öyle olmuyormuş. 
Çünkü zaman ilerledikçe anladım ki feda ettiğim tek şey bu yaşıma kadar “iyiliksiz” geçirdiğim tüm 
anlarımmış. 
Şu an ve daima; ortak olmak her sevince, her derde, kedere…

Melike Nur TEFENLİ

Benim miladım : 
Gönüllülük
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İnsanlık Devrimi

“Önce trenle sabrımızı tazeleyen 
bir sınavdan geçirdiler bizi. 

Ömrümde bu denli mükemmel 
bir sınava tabi tutulmamıştım.”

Tuğba DEMİR

27 Mart ikininonsekiz. Mevsim ilkbahar. 21.yüzyıldayız ve inanılmaz bir teknolojiye hakimiz. Ama 
insanlar kana doymamış gibi bir savaş içerisindeler. Yaşadığımız ömür zaten kısıtlı iken şu yüzyılda 
bile bizlere bunu yaşatıyorlar. İnsanları ülkerinden,evlerinden ediyorlar. 
Neden? 
Ne için?
 Başkasının olan bir şeye bu denli meyil etmemiz neden?  
Yeteri kadar kan akıtmadık mı sahibi dahi olmadığımız bu topraklara. Üzgünüm size savaş dolu 
bir gelecekle geldiğimiz için. Sizlere insanlıktan yoksun bir gelecek getirdiğimiz için herkes adına 
üzgünüm. Tek dileğim ve umudum 21. Yüzyılda bir devrim yapılmış olsun ve adına İnsanlık devrimi 
verilmiş olsun. 
Tarih kitapları bunu yazsın ve herkes bununla övünsün istiyorum. Ama geleceğim, insanlar her 
şeye sahipken tek yoksunu oldukları şeyin, tüm hayatlarını kurtarıp içinde bulundukları bu durumu 
düzene sokacak tek şeyin, insanlık olduğunun farkında bile değiller. Geleceğim, geçmişimden 
güzel ve tüm kötülüklerden arınmış ol. 
,Seni sabırsızlıkla beklemiş olmamın mükafatını bana yeniliklerinle ver. Çok değil 3 ay önce 
bu mektubu geleceğe yazmıştım. Ve bana bu yazdıklarımı yutturan bir projeyle karşılaştım. Ve 
insanlık devrimi olarak isimlendirdiğim mektubumun, gerçek hayatta bir projeyle insanlığa devrim 
yapan, o güzel ve sıcacık insanlarla tanıştım. 
Bir su damlasıydı bu. Küçücük bir damla.
Nasıl bir etki uyandırabilir ki dediğinizi duyar gibiyim. Üzgünüm yaşayarak deneyimleyebileceğiniz 
bir durum bu. Anlatmaya kelimelerim yetmeyecektir.
Önce trenle sabrımızı tazeleyen bir sınavdan geçirdiler bizi. Ömrümde bu denli mükemmel bir 
sınava tabi tutulmamıştım. Bir günden fazla süren bu yolculuk bana ömrümde arasam bulamaya-
cağım insanlarla tanışıp, kalplerini kazanmayı sağladı. 
Paylaşmanın tadına doya doya varmayı. Vicdanın, saygının, sevginin en çokta merhametin bir 
araya toplanmış olması nasıl hoş etti o gariban yüreğimi bilemezsiniz. 10 gün boyunca yaşadığım 
bu duyguları daha önce bir arada hiç yaşamamıştım.Bu yola baş koymuş onlarca tertemiz yürek 
gördüm. Ve bir aradaydılar. Kötülüklere, kötülere inat kenetlenmiş ve tüm dünyaya bu sevgiyi ulaş-
tıracak kadar da azimli…Yazdığım yazıların üzerinden 5 yıl geçmiş ve dönüp arkama baktığımda 
heybeme öyle güzel katkı sağlamış ki canım Damla…
İnsan olarak bazen farkında olmadığımız duyguları, tahammül edemeyeceğimiz insanlara karşı 
göstermiş olduğumuz sabrı ve daha birçok duyguyu onun sayesinde eklemişim heybeme. Aynı 
duyguyla çoğalmanın tadına varmış olmak o denli özel hissettiriyor insana.Ve kendimi her alanda 
yetiştirmiş olmama, vermiş olduğu katkı da yadsınamaz güzellikte.Gönül verdiğiniz şeye dikkat 
edin zira sizi yok edebilir, yok olacakken size yeni bir hayat, yolda bahşedebilir. 
Damla tam olarak gönüllü gençlerine yeni bir hayat ve bakış açısı katmayı başarabilen bir oluşum. 
Burada ve onunla olmaktan çok mutluyum. Daha güzel yarınları ona gönül verenlerle inşa edece-
ğimiz için hala ilk gün ki heyecanımlayım. Var ol bize insanlığı ve özel olmayı aşılayan Damlamız.
İyi ki…
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Ayşegül EZER

BENİM İÇİN DAMLA

“Gönül verdiğim 
anlarda, gönüllülükle 
attığım adımlar beni 

başka dünyalara taşır.”

Damla, gönüllülükle şekillenen bir yolculuğun izini taşır 
hayatımda. 
Gönül yolculuğum, damlanın derinliklerine inmekle başlar. 
Hayallerimi renklendirirken gönülden yapılan bir iyilikle 
büyür içimde. Tebessümle katlanan bir iyilik damlası, inançla 
yoğrulmuş bir sevgi dokunuşuyla zenginleşir. 
Merhametin izlerini , gönül yolculuğunun taşıdığı damlada 
belirir. Damlayla başlayan yolculuğum adım adım büyüyen 
bir ağaç gibi yeşerir ruhumda. 
Gönül verdiğim anlarda, gönüllülükle attığım adımlar beni 
başka dünyalara taşır. 
Paylaşılan sevgi ve iyilik, gönül yolculuğunda bir nehir gibi 
akar. 
Her adım başkalarına dokunmanın ve karşılıksız yaptığım 
yardımın gücünü hissettirir. 
Gönül penceremin o çiçekli manzarasına baktığımda 
insanların yaşadığı zorlukları paylaşmak ve birlikte çözüm 
bulmak adına çaba göstermek gönüllülük ruhumu yaşatıyor. 
Damla gönül yolculuğumun izini taşıyan bir mücevher gibi 
parlar. 
Hayatımı anlamlandıran bu güçlü ve anlamlı serüvenin 
sembolüdür.
  Çok sevdiğim bir sözü sizinle paylaşmak istiyorum.
Bir göze değdi gözümüz, tebessüm olduk.
Bir ele uzandı elimiz, sevgiyle doyduk.
Sıcacık bir merhabayla karşılandık, sohbetle dolduk. 
Bir fidan diktik, orman olduk.
‘Bir Gönül Meselesi diye çıktığımız bu yolda iyilik yapanların 
gönülden gönüle yol olanların hikayesi...
Anlayacağınız ‘Bir Gönül Meselesi.’
Damla da tam olarak bu söz gibi hayatımda. 
Bir Damla olarak çıktığımız bu gönül yolculuğunda; 
izimizi sevgiyle, merhametle, tebessümle, iyilikle bırakma 
arzusuyla...
İYİ Kİ DAMLA
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“Bu programa katılana kadar kendi kalbimin 
atmadığını, sadece kan pompaladığını fark 

ettim.” 
Nur ERACUNNur ERACUN



Nur ERACUNNur ERACUN

“İnsan bazen yollar arar; içinde bir şey vardır bir his anlamlandıramaz ve bu his onu durdu-
ramaz o hisse istediğini verip susturmak o kanayan yanı suya doyurmak ister. İşte Damla 
benim için o kanayan yanıma su olan,o belirsiz hissime tercüman olan şeydir. Benim ara-

dığım yol Damla misyonunda bir Gönüllülükmüş. Tek bir alana odaklanarak gönüllü olmak 
değil,hasasiyetlerle,incitmeden yaşlısından gencine, bir oyun arkadaşına ihtiyacı olan 
çocuğa,maddi dezevantajlı kişiden tutun gönlü iyi ki varsın kelimesini duymaya ihtiyacı 

olana, aç kalan bir kuşa, yaz günü susuz kalan bir sokak hayvanına,doğa anaya hepsine ben 
varım ve yetiştim size diyebilmekmiş benim şifam. Arayanlar bulamaz ama bulanlar sadece 

arayanlardır derler ben bu yolda kendi şifamı Damla ile gönüllülükte buldum.Hayat amacımı 
bulduğum o gün, hayatım damladan önce ve damldan sonra diye ayrıldı. O günden itibaren 
artık gönüllülük yolculuğumda insanlarla diz dize durup göz göze bakabilmek için, bir derde 
deva olabilmek, bir anı paylaşabilmek için yüreğimden gelenin en iyisini yapmaya çalıştım. 
Ve Damlayı da gönüllü olmayıda hep çok sevdim.İnsan zaten neyi sever ki? Emek harcadığı-

nı.Uğruna çaba sarf ettigini. Kavramı degil, kavramın yürüdüğüm yollardaki anısını, 
yüreğime dokunduğu ve yüreğime dokunanları, hayatımın en büyük derslerini aldığım An’ 

larını, gönüllülük yolculuğumda yaşadığım binbir türlü duyguyu, verdiğim gayreti seviyorum 
ben Damla Olmayı Seviyorum.”

Reyhan ÇOMAK
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Ferdane ZekihaPEKSOY

Gönüllülük

Gönüllülük, bir kalbe dokunmaktır. Bir çocuğun yüzünde Gönüllülük, bir kalbe dokunmaktır. Bir çocuğun yüzünde 
bir tebessüm oluşturmak, bir yaşlının gözündeki hüznü bir tebessüm oluşturmak, bir yaşlının gözündeki hüznü 
silmek, birilerine yalnız olmadığını hissettirmek, seni silmek, birilerine yalnız olmadığını hissettirmek, seni 

görüyorum ve seninle birlikteyim demek.görüyorum ve seninle birlikteyim demek.

Sözlüğü açıp baksak “karşılıksız iş 
yapma” olarak karşımıza çıkar bu kavram. Kimisi için 
gerçekten böyle yüzeysel ele alınır. Bir teyzenin torbasını 
taşımak derler, bir amcaya karşıdan karşıya geçmesi için 
yardım etmek, topu kaçan çocuğun topunu yakalamak. 
Ama bu kadar basit midir gerçekten de? Anlık mıdır? 
Yapıp geçebileceğin bir şey mi? Oysa gönüllülük daha 
derin anlamlar içerir. Duygu vardır davranışlarda. 
Yapıp etmek değil yaparken hem mutlu etmek hem 
mutlu olmaktır. Gönüllülük, bir kalbe dokunmaktır. Bir 
çocuğun yüzünde bir tebessüm oluşturmak, bir yaşlının 
gözündeki hüznü silmek, birilerine yalnız olmadığını 
hissettirmek, seni görüyorum ve seninle birlikteyim 
demek. Gönüllülük, bir alışveriştir, maneviyatı olan. 
Neşe verirsin tebessüm alırsın, elinden tutarsın kucak 
dolusu sevgi alırsın, yardım elini uzatırsın dua alırsın, 
eyleminin yarattığı güzelliği görürsün gururlanırsın.
Gönüllülük, bir sevgi kaynağıdır. Çıkarların olmadan en 
saf halinle oradasındır. Aldıklarınla değil verdiklerinle 
değer katarsın anına. Daha iyi bir gelecek için uğraşırsın. 
Birilerinin hayatına anlam katmak istersin. Yaralı kalpleri 
sarmak için çabalarsın. Toprağa can vermeye çalışırsın.
Gönüllülük, bir mutluluk kaynağıdır. İnsana göre “mutlu 
olmak” zordur. Mutluluk meşakkatlidir, zaman alır, çaba 
ister diye düşünülür. 
Çevremiz mutsuz insanlarla çevrilidir bu yüzden. 
Oysa mutluluk küçük şeylerde gizlidir. Tesadüflerde, 
beklenmedik anlarda gelen güzelliklerde, karşılıksız 
iyiliklerde, birini mutlu etmekte, merhametli olmakta. 
Ben de en mutlu anlarımı bir gönüle dokunurken 
yaşadım. Yeni tanıştığım küçük Elif ile uçurduğum 
uçurtmadaydı o mutluluk benim için, Limon Teyze’nin 
gençlik anılarını anlatırken gözlerinde kıpraşan 
pırıltılarda, beni hatırlayıp bana hal hatır soran 
pazardaki amcada, çevreyi temizlerken bir çocuğun 
bana getirdiği cam şişede, onlarla sohbet ettiğim için 
minik insanların bana verdiği papatyada. 
Gönüllülük, kelimelere dökülemeyecek kadar anlam 

yüklüdür aslında. 
Tüm anlatma çabalarım boşuna. 
Mutluluk kaynağıdır evet, sevgi kaynağıdır evet, 
manevi bir alışveriştir evet ama bir kalbe gerçek 
anlamda dokunmadan bu satırların hiçbir anlamı 
olmaz sizin için. Anlamak için yaşamak gerekir. 
Konuşmak için sevgi evindeki bir çocuğun yanına 
oturduğunuzda yaşadığı çekincenin zamanla silinip 
yerini neşeye bıraktığında anlarsınız bu kavramı, 
sokaklarda yaşamlarını sürdürmek zorunda olan 
insanlara bir tabak yemek verdiğinizde gördüğünüz 
minnet duygusunda anlarsınız, çorak bir araziye 
attığınız tohumun bir zaman sonra yeşillendiğini 
gördüğünüzde anlarsınız, huzurevinde terk edilmiş 
yaşlılarla sohbet ettiğinizde unutulduklarına dair 
kırgınlıkları bir nebze hafiflediğinde 
anlarsınız, kaderlerine terk 
edilmiş hayvanlarla vakit 
geçirdiğinizde heyecanlı 
hareketlerinde anlarsınız. 
Umarım bir gün siz de 
anlarsınız. Ve hayatınıza 
daha mutlu insanlar olarak 
devam edersiniz…

”“DAMLA
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Damla ile hayatım Mart 2022 106. Dönem Damla Amasya 
programı ile kesişti . O zamana kadar Damlanın ne olduğunu 
bilmeyen ben programa kabul almamı bir şans olarak nitelendi-
riyordum. Fakat programın ilerleyen günlerinde bu şans olamaz , 
bu olsa olsa bir mucize olur dedim kendi kendime. 

Şevval İNANDI

Koca Okyanusta 
Bir Damla Olmak  

Bu ortam , bu sıcaklık , bu kardeşlik , bu sevgi 
şans eseri olamazdı . O zaman hayatıma bir 
damla tanesi düştü ve ben bu damlayı büyütme-
ye, çoğaltmaya karar verdim ve asla yürüdüğüm 
yoldan vaz geçmedim. İnsanların hayatına do-

kunuyor olmak , bir küçük miniğin yüzüne te-
bessüm olmak , bir şehit annesinin sevinç 

göz yaşı olmak inanın her şeye değerdi. 
Şehit ailesi evinden ‘’ Ne güzelsiniz siz 
kırmızı kırmızı benim Gelincik Çicekle-
rim‘’ diye uğurlanmak da dünyanın en 
değerli hazinesiydi . Gönül verdiğim bu 

yolda bir çok haneye umut olduk , çocuk-
lara örnek birer abla abi olduk. 

Hayat bu ya benim dönüm noktam derim 
hep Damlayla karşılaştığım zamana. Hayatım 

iki evre benim Damladan öncesi ve Damladan 
sonrası. Damladan önce bir ben ve damladan 
sonra koca bir ben varım. Heybemi o kadar güzel 
ve değerli şeylerle doldurdum ki, o heybedekileri 
bana başka hiçbir şey veremezdi. 
İyi ki dedim her zaman, iyi ki hayatıma bir damla 
tanesi düşmüş ve beni bu günüme getirmiş. 
Damla önce benim hayatıma dokundu , beni gü-
zelleştirdi , iyileştirdi , umutlandırdı. Daha sonra 
bu güzel yolda ben aracı oldum ben insanlara 
dokunmaya onlara tebessüm olmaya başladım 
ve bunu devam ettirdim .  
İnsanların yüzünde oluşan bir gülümseme sizin 
içinizde bir çok duyguyu yaşamanıza sebep 
olabilir. Karşılıksız yaptığımız bu gönüldaşlıkta 
aslında aldığımız bir şeyler var , sevgi , saygı , 
merhamet , güler yüz inanın bunlar en büyük 
hazine. 
Metin hocamında her zaman dediği gibi biz bu 
yolda: “Fotoğrafa sırtımızı , yüzümüzü insanlığa 
döndük .”

Fotoğrafa 
sırtımızı, 

yüzümüzü 
insanlığa döndük .

“İnsanların hayatına dokunuyor olmak , bir küçük miniğin yüzüne 
tebessüm olmak , bir şehit annesinin sevinç göz yaşı olmak inanın her 

şeye değerdi.”
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“Gönüllü olmak, başkalarının 
hayatında bir parça umut 

bırakmaktır.” Anne Frank



Yorgan

Roni Deniz UTKAN

I

“Kendimizden çok başkalarına kandığımız, 
kandırıldığımız kaç düşün titremesiydi ki 

yorgana sıkıca sarılışımız.”

Soğuk bir çarşamba sabahı, güne başlayamamış çocukluğum, taze süt sağmış annem ve karlı bir 
kentte üzerime almaya korktuğum o yorgan. 
Kim bilir kaç iğne iplik geçti buradan. Hep merak etmişimdir; iğne ucu yaraların verdiği o sızıyı... 
Acaba annem yorganı dikerken acıtmış mıdır onu? 
Çok üşümüş müdür o da derin yalnızlıktan? 
Korkmuş mudur eskimekten? 
Sadece yorgan mıydı acıyan, yoksa bir yerlerde bıraktığım ve kavuşamadığım çocukluğum da var 
mıydı içinde?
Kaç iplikle örülebilirdi ki çocukluğumu örteceğim sıcak bir yorgan? 
Yaraları yaren ettiğimiz, gerçeğimizi kambur niyetine sırtımızda taşıdığımız kaç geceydi bu sabaha 
gebe kalan? 
Kendimizden çok başkalarına kandığımız, kandırıldığımız kaç düşün titremesiydi ki yorgana sıkıca 
sarılışımız. Bir yorgan ve onca geçen yorgun zaman. 
Yağmurlu havaların verdiği o huzurla sarıldığımız güzelim 
yorgan, huzura erdirirken bir yandan da hıçkırıklar içinde 
çığlıklarımızı bastırırdı. 
Kimi zaman bir annenin yorgun tülbentine dolanan terini 
gizlerdi, kimi zaman bir babanın acıyan nasırlı ellerini. 
Sabah’ı zor edenler bilir gerçek yaraları bir de 
o sabahın seheri bilir kaybolan o güzelim 
yılları. 
Eskimekten korktuğu için değil, eskileri 
bir daha göremeyeceği içindir. Ve bir 
yorgan boylu boyunca kaç iğne iplikten 
geçmiş olabilir ki...
Onu acıtan iğnelerin değil 
yaşanmışlıkları belki de 
yaşayamadıklarıydı. İşte o çocukluğum, 
karlı kent ve taze süt, hepsini bir yorganın 
altında bıraktım ben. Bir de annemin 
dizine başımı koyarken, hissettiğim o 
huzur, onu sol cebimde sakladım. 
Saç tellerimden birkaç tane bıraktım 
eteğine, saçlarıma düşen karlar ise bana 
kalsın istedim, çocukluğumu sakla sen, 
elinde dursun.
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Acılarımdan 
yıpranmasını 
istemediğim tek 
şey çocukluğum, 
onu da giderken bu 
şehirden annemin 
diktiği o yorganın 
altında bıraktım. 
Gelseydi benimle o 
iğne ucu, sızılardan 
daha fazla 
acıyacaktı ve bu 
büyük bir haksızlık 
olacaktı. 
Annem bunu 
duysa, saçlarına 
bir de benim 
yangınımdan 
karlar düşerdi, o 
soğuğun içinde, 
yangınlar arasına 
atamazdım annemi. 
Bazen ördüğünde 
patiğini sanki 
acılarını bir odaya 
kapatıp oranın 
içinde bırakarak 
bitiriyormuş gibi 
hissediyorum. 
Ördüklerinin 
sayısını tahmin 
bile edemezsiniz. 
Yani bu kadar mı 
yara var içinde. 
Bir iğne ucuna 
ne sığdırılır 
bilmiyorum ama 
ben o iğne ucundan 
geçen o yorgana 
çocukluğumu 
kapattım ve diktim. 
İpek kumaştan 
olmasa da örtüsü 
o soğuk çarşamba 
sabahı sobanın 
üzerinde ısınan 
taze süt kokusu 
ve karlı kentin 
soğuğunda 
ısıtacak kadar 
samimiydi üstüne 
örttüklerim.
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Serende
Tek tek kapanıyor ışıklar

Sönmüş ocaklar

Yakacak odun kar’ın altında 

Yaşı da yanmış kurusu da. 

Tüm levhalar sökülmüş yerinden 

Ve elektrik direkleri yanmıyor gecenin köründe.

Karanlık bir gece, zifiri zehir zemberek

Karla karışık yağmurlar yağar şehre öyle açık öyle seçik

Ki saat bilmem kaç suları, içecek tek bir bardak su bile zor gelir. 

Aman edenler, ağıtların iniltisi yerin dibine kadar iner. 

Bir zelzele, bir tufan sen koru aklımı ya Rabbi bu ne buhran.  

Bir mızrak ucunda çekilen ızdırap. 

Bugün doğmamış güneş, hala hava yaş, hala insanların gözünde dinmeyen yaş. 

Sokulmuş bebeler annesinin memesine tek damla dökülmemiş.

Yaşamak diyorlar nasıl bir yaşamak bu?

Kalır mı akıllarda hala hayatını tamamlayamamış insanlar. 

Hikaye mi bu, şiir mi 

Yoksa bir yaşamak öyküsü mü?

Gerçeklerin parmak ucunda 

Kalmadı ne bir söz ne de bir telaş. 

Bitti o aşk 

Tarlanın başına buğday bitmesini bekleyen o aş, sonra gelir hiç beklemediğin anda 

gözlerinden yüreğime akan bir yaş...
 Roni Deniz UTKAN34
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G
önüllü ve G

önüllülük D
ergisi

Gönüllülük benim için toprağa ektiğim 
fidanın filizlenip yeşermesi ve büyümesidir. 
Filizlenen fidanı gönüllük yolculuğunda her 
an besleyip dururum ki solmasın her daim 
yeşersin. Bazen bir çocuğun tebessümü 

ile bazen de sokakta poşetleri ile yürüyen 
teyzede yeşerir bu fidan.

Ayşenur GÖKKAYA



Hayat bir ayna gibidir. 
Gülümserseniz o da size gülümser. 

Peace Pilgrim



Gönüllülük, hayatın kurak alanlarına 
damla damla anlam katmaktır.

DAMLAolmakolmak

Gönüllü ve Gönüllülük Dergisi

Hayatınızdaki durumunuz ne olursa olsun 
geri adım atmayın veya birinin hayatında 

olumlu bir etki yaratamayacak kadar 
küçük olduğunuzu düşünmeyin. 

Ne kadar az görünürse görünsün, 
insanlar her zaman yardım eli için 

minnettar olurlar.
.
.
. 

İyiliğiniz ne kadar küçük olursa olsun, 
yapın. Hiçbir gönüllülük işi önemsiz 

değildir. 
.

Çünkü yapmadığın iyiliklerden de sorumlu 
tutulacağız.
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